
©テルモ株式会社 2025 年 2 月 
25PN005 

お客様各位 
2025 年 2 月 

テルモ株式会社 

 
ソルデム 1 輸液（500mL 品） 

自主回収のお詫びとご協力のお願い 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より弊社製品につきまして、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび、『ソルデム１輸液』500mL 品の特定ロット（241125JA）において、製造設備の調

整を誤ったことにより、装置の一部が輸液バッグに強く接触したことで傷が発生し、液漏れを起こす

ことが判明いたしました。このため、当該製品を自主回収させていただきます。 
つきましては、当該製品の使用を中止し、速やかな回収及び返品にご協力賜りますよう、お願い申

し上げます。 
なお、これまでに本件に関連した健康被害の報告はございません。 
本製品の回収に伴い、医療関係者様や患者様に大変なご迷惑をお掛けいたしますこと、重々承知 

いたしておりますが、何卒、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
謹白 

 
記 

■対象品種・ロット 

品名 容量 統一商品コード 製品コード 回収対象ロット 

ソルデム 1 輸液 500mL 350142672 TP-A05GM1V 241125JA 

 
■回収開始日 

2025 年 2 月 4 日（火） 
 

■代替品について 
波及性がないことを確認した回収対象ロット以降の製剤を出荷しております。 
 

■お問合わせ先 

テルモ・コールセンター 0120-12-8195（9：00～17：45 土・日・祝日を除く） 
以上 


